
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1152

Data 19/07/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MED-ITALIA BIOMEDICA S.R.L., AI SENSI
DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B)
PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA DI
DRENAGGIO PLEURICO E PERITONEALE “RELIEF” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
CHIRURGIA TORACICA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MED-ITALIA BIOMEDICA S.R.L., AI SENSI DEL COMBINATO
DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36
DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA DI DRENAGGIO PLEURICO E
PERITONEALE “RELIEF” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI CHIRURGIA TORACICA DEL
P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi;

PRESO ATTO che:
 in data 16/01/2023, il Direttore della U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O. di Pescara, Dott. Marco

Casaccia, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione, una richiesta di
approvvigionamento di un sistema di drenaggio pleurico e peritoneale, la cui denominazione
commerciale è “RELIEF cod. MB856016”, completo di accessori;

 in data 09/05/2023, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione Terapeutica
Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere favorevole all’acquisto;

 in data 23/06/2023, il verbale della suddetta commissione d’infungibilità è stato trasmesso presso
l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i successivi
adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione Gare e
Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 27 del 24/05/2023,
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

 entro il termine di scadenza del sopraindicato bando è pervenuta la manifestazione d’interesse da
parte della società GADA Italia S.p.a., la quale propone dei dispositivi medici aventi caratteristiche
tecniche dichiarate equivalenti a quelle descritte nel bando;

 con nota Prot. 0047062/23/ABS del 01/06/2023 è stata trasmessa, presso l’U.O.C. di Chirurgia
Toracica del P.O. di Pescara, tutta la documentazione nonché le schede tecniche dei prodotti
proposti ed è stata richiesta la valutazione in ordine alla dichiarata equivalenza;

 con nota Prot. 0048340/23/ABS del 06/06/2023, su richiesta del Servizio richiedente, è stata
richiesta alla società GADA Italia S.p.a. la fornitura di campionatura a titolo gratuito dei dispositivi
proposti al fine di valutarne la dischiarata equivalenza tecnica;

 in data 09/06/2023, la summenzionata Ditta ha confermato la propria disponibilità alla fornitura
della campionatura nel più breve tempo possibile;

PRESO ATTO che, in data 04/07/2023, il Direttore della U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O. di
Pescara, Dott. Marco Casaccia, ha dichiarato che la proposta presentata dalla società GADA Italia S.p.a.
è da ritenersi non idonea per le motivazioni espresse nella valutazione allegata al presente atto;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state accertate le
condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie contrattuale
prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture sanitarie

utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo prestabilito né

a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Med-Italia Biomedica S.r.l.:
 è il produttore e distributore esclusivo su tutto il territorio nazionale dei prodotti di che trattasi;

http://www.asl.pe.it


 dichiara la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul territorio
nazionale;

 ha comunicato, con preventivo n. 282/23/AII del 06/07/2023, la propria disponibilità al
mantenimento dei prezzi e condizioni della precedente fornitura, come sotto indicato:

CODICE ASL DESCRIZIONE PRODOTTO PREZZO CNF
IVA ESCLUSA PZ PER CNF CODICE

PRODOTTO CND RND

243371 RELIEF - KIT PER DRENAGGIO PLEURO-PERITONEALE € 300,00 1 MB856016 A060299 1235638

243372 BOTTIGLIA SOTTOVUOTO
PER DRENAGGIO PLEURO-PERITONEALE 600 ML € 20,00 10 MB807820 A0699 1235735

243373 SACCA DRENAGGIO 2 LT C/TUBO E RACC.LLM € 2,375 40 MB807842 A060399 1689884

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 67.800,00 iva inclusa
(22%) per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e, comunque, sino
all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni

e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Med-Italia Biomedica S.r.l., ai sensi del combinato disposto degli artt. n.50
e n.76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023, la fornitura, in
somministrazione, di sistema di drenaggio pleurico e peritoneale, la cui denominazione
commerciale è “RELIEF cod. MB856016”, completo di accessori, per un valore complessivo pari ad
€ 67.800,00 iva inclusa (22%), per una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale, per le esigenze della U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O. di Pescara;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura il
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per gli
effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it
































  
Sede Legale ed Uffici Commerciali: 

16145 GENOVA (GE) - Via Piero Gobetti, 56 R 

Tel. (010) 3080301 - Fax. (010) 3080311 

Officina di Produzione:  

41036 MEDOLLA (MODENA) – ITALY – Strada Statale 12, 56/58  

Tel. (0535) 53587 - Fax. (0535) 51660 

Web Site: www.meditalia.net 
 

MED ITALIA Biomedica S.r.l. Sede legale: 16145 GENOVA – ITALY – Via Piero Gobetti, 56 R – Tel. (010) 3080301 Fax (010) 3080311 

Capitale Sociale € 93.600,00 i.v. – Trib. Genova n. GE-2003-4444 – C.C.I.A.A. R.D. 343810 – Cod. Fisc. 02812360101 – Part. IVA 01885550366 

Genova, 06 luglio 2023      

Spett. le  

ASL di PESCARA 

Via R. Paolini, 45 

65124 Pescara 

 

Rif.to Vs prot. nr. 0057742/23/ABS del 06/07/2023 

 

Oggetto: Richiesta Integrazione vs. conferma prezzi del 03/05/2023 [Sistema di drenaggio pleurico e 

peritoneale “Relief”]. Offerta economica. 
 

Preventivo n. 282/23/AII. 
 

La MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l. con sede legale ed uffici commerciali in Genova (GE) Via Piero Gobetti, 

56 R - codice fiscale 02812360101 e P. IVA 01885550366, con la presente rimette offerta economica per il 

materiale di seguito citato: 

CODICE DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO A VOI 

RISERVATO IN EURO 
 

MB856016 RELIEF KIT PER DRENAGGIO PLEURO-

PERITONEALE  

CND: A060299 RDM: 1235638 

 

    € 300,00 

trecento/00 

CODICE DESCRIZIONE PREZZO A CONFEZIONE 10 PZ A 

VOI RISERVATO IN EURO 
 

MB807820 BOTTIGLIA SOTTOVUOTO PER DREN. 

PLEURO- PERITONEALE 600ML (Conf. 10 pezzi) 
 

CND: A0699  RDM: 1235735 
 

 

€ 200,00 

duecento/00 

CODICE DESCRIZIONE PREZZO A CONFEZIONE 40 PZ A 

VOI RISERVATO IN EURO 
 

MB807842 SACCA DRENAGGIO 2 LT C/TUBO E 

RACC.LLM   PER RELIEF  (Conf. 40 pezzi) 
 

CND: A060399  RDM: 1689884 
 

 

€ 95,00 

novantacinque/00 

Modalità di Fornitura: 

• Merce   : in porto franco; 

• Imballo   : gratis; 

• I.V.A.  : 22% a Vs. carico; 

• Pagamento  : ai sensi della normativa vigente; 

• Consegna  : pronta salvo venduto e comunque non oltre 30gg data ricevimento ordine; 

• Validità offerta         : fino al 30/06/2024. 
 

L’inosservanza dei termini di pagamento contrattuali porterà all’applicazione - ai sensi del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231- degli 

interessi per il ritardato pagamento. 
 

Distinti Saluti  

MED-ITALIA Biomedica S.r.l. 

http://www.meditalia.net/


  
Sede Legale ed Uffici Commerciali: 

16145 GENOVA (GE) - Via Piero Gobetti, 56 R 

Tel. (010) 3080301 - Fax. (010) 3080311 

Officina di Produzione:  

41036 MEDOLLA (MODENA) – ITALY – Strada Statale 12, 56/58  

Tel. (0535) 53587 - Fax. (0535) 51660 

Web Site: www.meditalia.net 

MED ITALIA Biomedica S.r.l. Sede legale: 16145 GENOVA – ITALY – Via Piero Gobetti, 56 R – Tel. (010) 3080301 Fax (010) 3080311 

Capitale Sociale € 93.600,00 i.v. – Trib. Genova n. GE-2003-4444 – C.C.I.A.A. R.D. 343810 – Cod. Fisc. 02812360101 – Part. IVA 01885550366 

 

Genova, 06 luglio 2023      

Spett. le  

ASL di PESCARA 

Via R. Paolini, 45 

65124 Pescara 

 

Rif.to Vs prot. nr. 0057742/23/ABS del 06/07/2023 
 

 

 

Oggetto: Richiesta Integrazione vs. conferma prezzi del 03/05/2023 [Sistema di drenaggio pleurico e 

peritoneale “Relief”]. Dichiarazione congruità dei prezzi. 

 

(Dichiarazione Sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000) 

 

Il sottoscritto Mauro Cafferata nato a Recco (GE) il 04.02.1956 ed ivi residente in Via Privata Rose n. 9, in 

qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione della MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l. con sede legale 

ed uffici commerciali in Genova, Via Piero Gobetti, 56 R - codice fiscale 02812360101 e P. IVA 01885550366, 

con la presente: 

 
 

DICHIARA 

 

• la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul territorio nazionale; 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Distinti saluti 
 

MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l. 

Il Legale Rappresentante 

Mauro Cafferata 

http://www.meditalia.net/


 
Sede Legale e Uffici Commerciali: 

16145 GENOVA (GE) – Via Piero Gobetti 56R 

Tel. (010) 3080301 r.a.- Fax. (010) 3080311 

Officina di Produzione:  

41036 MEDOLLA (MODENA) – ITALY - Via Statale Sud 12, 56/58  

Tel. (0535) 53587 - Fax. (0535) 51660 

Web Site: www.meditalia.net 

 

MED ITALIA Biomedica S.r.l. Sede legale e Uffici Commerciali: 16145 GENOVA – ITALY – Via Piero Gobetti, 56 R – Tel. (010) 3080301 Fax (010) 3080311 

Capitale Sociale € 93.600,00 i.v. – Trib. Genova n. GE-2003-4444 – C.C.I.A.A. R.D. 343810 – Cod. Fisc. 02812360101 – Part. IVA 01885550366  

 

Genova, 06 luglio 2023      

Spett. le  

ASL di PESCARA 

Via R. Paolini, 45 

65124 Pescara 

 

Rif.to Vs prot. nr. 0057742/23/ABS del 06/07/2023 
 

 

 
 

Oggetto: Richiesta Integrazione vs. conferma prezzi del 03/05/2023 [Sistema di drenaggio pleurico e 

peritoneale “Relief”]. Dichiarazione di esclusività nella commercializzazione e/o produzione dei prodotti 

offerti. 

 

DICHIARAZIONE ESCLUSIVITA’ COMMERCIALIZZAZIONE 

(Dichiarazione Sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000) 
 

 

Il sottoscritto Mauro Cafferata nato a Recco (GE) il 04.02.1956 ed ivi residente in  Via Privata Rose n. 9, in 

qualità di Legale Rappresentante della   MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l. con sede legale ed uffici 

commerciali in Genova, Via Piero Gobetti, 56 R - codice fiscale 02812360101 e P. IVA 01885550366,                         

con la presente  

 

DICHIARA 
 

• che la MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l è produttore e distributore esclusivo su tutto il territorio 

nazionale dei prodotti offerti della Linea Med-Italia Biomedica S.r.l.: 
 

Produttore e Distributore:     MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l. 

  Sede legale in Genova, Via Piero Gobetti, 56 R 

  Stabilimento di Produzione in Medolla (MO) Via Statale Sud 12, 56/58 

   

 

 

Distinti saluti. 

MED-ITALIA BIOMEDICA S.r.l. 

Il Presidente 

Mauro Cafferata 

http://www.meditalia.net/


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1152 del 19/07/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MED-ITALIA BIOMEDICA S.R.L., AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO
DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA
FORNITURA DI SISTEMA DI DRENAGGIO PLEURICO E PERITONEALE “RELIEF” PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.C. DI CHIRURGIA TORACICA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/7/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


